
— 2796 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

*Uchwa³a Nr 1/46/2008 Kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej z dnia 9 stycznia 2008 roku orzekaj¹ca niewa¿no�æ
w postanowieniu §l ust. l wyra¿enia �prowadzonych przez
osobê prawna� uchwa³y Nr XVII/90/2007 Rady Miasta i Gminy

Poz. 518, 519

w Swarzêdzu z dnia 10 grudnia 2007 roku w sprawie: trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli publicznych
i niepublicznych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne
inne ni¿ jednostka samorz¹du terytorialnego.

519

UCHWA£A Nr XV/88/2007 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 11 grudnia 2007 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu we wsi Plewiska, w rejonie ulicy
Kolejowej i ulicy Zielarskiej, obejmuj¹cego czê�æ dzia³ki nr ewidencyjny gruntu 618/28

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku - o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591ze zm.1) i art. 20 ust. l ustawy z dnia
27 marca 2003 r. - o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zm. 2) oraz art.
7 ust. l ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. - o ochronie gruntów
rolnych i le�nych (Dz.U. z 2004, Nr 121, poz. 1266 ze zm.3), po
stwierdzeniu zgodno�ci z ustaleniami Studium uwarunkowañ
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ko-
morniki - uchwa³a Rady Gminy Komorniki z dnia 14 listopada
1997 roku nr XXXI/209/97, zmieniona uchwa³¹ Nr XXIX/195/
2001 z dnia 13 lutego 2001 roku, uchwa³¹ Nr XXXV/227/2001
z dnia 28 wrze�nia 2001 roku, uchwa³¹ Nr XLV/305/2002 z dnia
10 wrze�nia 2002 roku, uchwa³¹ Nr XXXIX/235/2005 z dnia 20
wrze�nia 2005 roku, uchwa³¹ nr XI/60/2007 z dnia 27 sierpnia
2007 roku, Rada Gminy Komorniki uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego terenu we wsi Plewiska, w rejonie ulicy
Kolejowej i ulicy Zielarskiej, obejmuj¹cego czê�æ dzia³ki nr
ewidencyjny gruntu 618/28, zwany dalej planem.

2. Granice planu przedstawione zosta³y na rysunku pla-
nu, stanowi¹cym za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) czê�æ graficzna zwana dalej rysunkiem planu, zatytu³owa-
na �Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
terenu po³o¿onego we wsi Plewiska, w rejonie ulicy Ko-

lejowej i ulicy Zielarskiej�, stanowi¹ca za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Gminy Komorniki o sposobie rozpa-
trzenia uwag do projektu planu, stanowi¹ce za³¹cznik nr
2 do niniejszej uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Gminy Komorniki o sposobie reali-
zacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy,
oraz zasad ich finansowania, zgodnie z przepisami
o finansach publicznych, stanowi¹ce za³¹cznik nr 3 do
niniejszej uchwa³y.

§2. 1. Nastêpuj¹ce obowi¹zuj¹ce ustalenia planu pokaza-
no graficznie na rysunku planu:

1) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania;

2) linie zabudowy obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne;

3) linie nasadzeñ zieleni, zadrzewieñ i zakrzewieñ;

4) pierzeje zabudowy z us³ugami w parterach;

5) strefa ruchu pieszego.

2. Pozosta³e oznaczenia s¹ oznaczeniami informacyjny-
mi.

§3. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y
jest mowa o:

1) uchwale - rozumie siê przez to niniejsz¹ uchwa³ê;

2) przepisach odrêbnych - rozumie siê przez to przepisy
ustaw wraz z aktami wykonawczymi oraz ograniczenia



— 2797 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

w dysponowaniu terenem, wynikaj¹ce z prawomocnych
decyzji administracyjnych;

3) terenie - rozumie siê przez to obszar wyznaczony na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi, w którego ka¿-
dym punkcie obowi¹zuj¹ te same ustalenia;

4) podstawowym przeznaczeniu terenu - rozumie siê przez to
funkcjê wyznaczon¹ do lokalizacji w danym terenie, która
w ramach realizacji planu winna staæ siê przewa¿aj¹c¹
(dominuj¹c¹) form¹ wykorzystania terenu;

5) funkcji uzupe³niaj¹cej terenu -rozumie siê przez to funkcjê
inn¹ ni¿ podstawowe przeznaczenie terenu, dopuszczon¹
do lokalizacji na danym terenie, która nie mo¿e przekra-
czaæ wiêcej ni¿ 30% powierzchni u¿ytkowej obiektów
o funkcji podstawowej, zlokalizowanych na terenie;

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy - rozumie siê przez to
liniê ograniczaj¹c¹ obszar, na którym dopuszcza siê wzno-
szenie obiektów budowlanych;

7) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy - rozumie siê przez to liniê,
na której musi byæ  usytuowane co najmniej 30% d³ugo�ci
zewnêtrznych �cian frontowych budynków;

8) dzia³ce budowlanej - rozumie siê przez to nieruchomo�æ
gruntow¹ lub dzia³kê gruntu, w rozumieniu przepisów
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

9) �cianie frontowej - rozumie siê �cianê budynku od strony
terenów publicznych

10) dostêpie do drogi publicznej - rozumie siê przez to bezpo-
�redni dostêp do tej drogi albo dostêp przez drogê we-
wnêtrzn¹ niepubliczn¹ lub na zasadzie s³u¿ebno�ci prze-
jazdu;

11) urz¹dzeniach infrastruktury technicznej - rozumie siê przez
to sieci wodoci¹gowe, elektroenergetyczne, gazowe, cie-
p³ownicze, kanalizacyjne, telekomunikacyjne (infrastruktu-
ra techniczna liniowa) oraz stacje transformatorowe roz-
dzielcze (infrastruktura techniczna kubaturowa),

12) powierzchni zabudowy rozumie siê przez to powierzchniê
wszystkich budynków, zlokalizowanych na dzia³ce, mie-
rzon¹ po obrysie �cian zewnêtrznych bez schodów, ramp,
tarasów, powierzchni utwardzonych;

13) urz¹dzeniach towarzysz¹cych - rozumie siê przez to wszel-
kie urz¹dzenia techniczne zwi¹zane z obiektem budowla-
nym, zapewniaj¹ce mo¿liwo�æ u¿ytkowania obiektu zgod-
nie z jego przeznaczeniem, jak przy³¹cza i urz¹dzenia
instalacyjne, w tym s³u¿¹ce oczyszczaniu lub gromadzeniu
�cieków, a tak¿e przejazdy, place postojowe i place pod
�mietniki;

14) us³ugach uci¹¿liwych - nale¿y przez to rozumieæ stan,
w którym dany sposób u¿ytkowania powoduje przekro-
czenie norm sanitarno - higienicznych;

15) us³ugach ró¿nych - nale¿y przez to rozumieæ nie powodu-
j¹ce uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska, us³ugi:

a) handlu, gastronomii;

b) o�wiaty;

c) zdrowia i opieki spo³ecznej;

d) rekreacji i sportu;

e) kultury;

f) inne maj¹ce charakter us³ug ogólnospo³ecznych.

2. Dla obszaru, o którym mowa w §1 ustala siê:

1) podstawowe przeznaczenie terenów;

2) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego;

3) zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego;

4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz
dóbr kultury wspó³czesnej;

5) wymagania wynikaj¹ce z potrzeby kszta³towania prze-
strzeni publicznych;

6) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy;

7) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiekty
podlegaj¹ce ochronie, ustalone na podstawie przepisów
odrêbnych,

8) szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u nieru-
chomo�ci;

9) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ogra-
niczenia w ich u¿ytkowaniu;

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej;

11) sposoby i terminy tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów;

12) stawki procentowe, na podstawie których ustala siê op³a-
tê, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym,

ROZDZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe

Przeznaczenie terenów

§4. W planie ustala siê nastêpuj¹ce podstawowe przezna-
czenie terenów:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczo-
ne na rysunku symbolami 1 MN, 2MN, 3MN, 4MN, 5MN,
6MN, 7MN;

2) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczo-
ne na rysunku planu symbolami 1MW, 2MW, 3MW, 4MW,
5MW, 6MW, 7MW, 8MW, 9MW;

3) tereny zabudowy us³ugowej, oznaczone na rysunku planu
symbolami 1U, 2U, 3U, 4U;

4) tereny komunikacji - dróg publicznych, oznaczone na
rysunku symbolami 1 KD, 2KD, 3KD, 4KD, 5KD, 6KD, 7KD,
8KD, 9KD, 10KD, 11 KD, 12KD, 13KD;

5) tereny komunikacji - placów publicznych, oznaczone na
rysunku symbolami 1 KDP, 2KDP;

Poz. 519



— 2798 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

6) tereny komunikacji - zabudowy gara¿owej, oznaczone na
rysunku symbolami 1 KDS, 2KDS, 3KDS, 4KDS;

7) teren zieleni urz¹dzonej, oznaczony na rysunku planu
symbolem 1 ZP.

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego

§5. 1. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, 1MN do 7MN ustala siê:

1) lokalizacjê budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz
z urz¹dzeniami towarzysz¹cymi, na dzia³kach wed³ug obo-
wi¹zuj¹cych i nieprzekraczalnych linii zabudowy, okre�lo-
nych na rysunku planu;

2) formy zabudowy - wolnostoj¹ca, bli�niacza;

3) dopuszczenie zabudowy szeregowej wy³¹cznie na terenie
6MN;

4) zakaz zabudowy zespo³owej, innej ni¿ szeregowa lub
bli�niacza;

5) dachy strome, mo¿liwo�æ uzupe³niaj¹cego zastosowania
dachów p³askich;

6) zakaz lokalizacji wolnostoj¹cych budynków gospodarczych
i tymczasowych, z zastrze¿eniem §14;

7) mo¿liwo�æ sytuowania na dzia³ce, pomiêdzy lini¹ zabudo-
wy a frontow¹ granic¹ dzia³ki wysuniêtych zadaszeñ sta-
nowi¹cych integraln¹ czê�æ budynku;

8) mo¿liwo�æ grodzenia dzia³ek;

9) mo¿liwo�æ wprowadzenia dodatkowych dróg dojazdo-
wych wewnêtrznych jako ci¹gów pieszo-jezdnych o cha-
rakterze jednoprzestrzennym;

10) mo¿liwo�æ lokalizacji drobnych us³ug w parterach budyn-
ków.

2. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej,
1MW do 9MW ustala siê:

1) lokalizacjê budynków wielorodzinnych wraz z urz¹dzenia-
mi towarzysz¹cymi wed³ug obowi¹zuj¹cych i nieprzekra-
czalnych linii zabudowy, okre�lonych na rysunku planu;

2) formy zabudowy - kwarta³owe, zwarte, z mieszanymi
uk³adami dachów stromych lub p³askich;

3) nakaz wprowadzenia uzupe³niaj¹cej funkcji us³ugowej na
terenach 2MW, 3MW, 5MW, 6MW, 7MW, w miejscach
oznaczonych na rysunku planu jako pierzeje zabudowy z
us³ugami w parterach;

4) mo¿liwo�æ wprowadzenia uzupe³niaj¹cej funkcji us³ugo-
wej na wszystkich terenach zabudowy mieszkaniowej
wielorodzinnej;

5) mo¿liwo�æ wprowadzenia dodatkowych dróg dojazdo-
wych wewnêtrznych jako ci¹gów pieszo-jezdnych o cha-
rakterze jednoprzestrzennym, bez wyznaczania jezdni
i chodnika;

6) lokalizacjê parkingów naziemnych i podziemnych;

7) obowi¹zek wprowadzenia elementów ma³ej architektury.

3. Dla terenu zabudowy us³ugowej 1 U, 2U,3U,4U ustala
siê:

1) lokalizacjê na terenie 1 U obiektów us³ug ró¿nych wraz
z urz¹dzeniami towarzysz¹cymi;

2) lokalizacjê na terenie 2U obiektów o�wiaty - szko³y wraz
z urz¹dzeniami towarzysz¹cymi;

3) lokalizacjê na terenie 3U obiektu handlowego - marketu
wraz z urz¹dzeniami towarzysz¹cymi;

4) lokalizacjê na terenie 4U obiektu sakralnego - ko�cio³a
wraz z zapleczem duszpasterskim i urz¹dzeniami towarzy-
sz¹cymi;

5) mo¿liwo�æ wprowadzenia uzupe³niaj¹cej funkcji mieszkal-
nej na terenie 1 U;

6) usytuowanie budynków wed³ug obowi¹zuj¹cych i nieprze-
kraczalnych linii zabudowy, okre�lonych na rysunku pla-
nu;

7) forma zabudowy: na terenie 1 U - zwarta, na terenie 2U,
3U, 4U - wolnostoj¹ca;

8) ukszta³towanie zespo³u sakralnego w obrêbie terenu 4U
jako dominanty przestrzennej;

9) dowolna geometria dachu;

10) zakaz lokalizacji budynków gospodarczych i tymczaso-
wych, z zastrze¿eniem §14;

11) mo¿liwo�æ lokalizacji parkingów naziemnych i podziem-
nych.

4. Dla terenów komunikacji - dróg publicznych 1KD do
13KD ustala siê:

1) wyznaczenie w ulicy pasa jezdni, chodnika i zieleni;

2) mo¿liwo�æ lokalizacji miejsc postojowych;

3) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowych i sieci
infrastruktury technicznej;

4) w³¹czenie terenu 5KD w linie rozgraniczaj¹ce ulicy Zielar-
skiej;

5. Dla terenów komunikacji-placów publicznych 1KDP do
2KDP ustala siê:

1) urz¹dzenie terenów jako wielofunkcyjnych placów ogól-
nodostêpnych;

2) wyznaczenie stref ruchu pieszego;

3) nakaz zastosowania jednolitej kompozycji posadzki
w obrêbie strefy ruchu pieszego;

4) nakaz wprowadzenia zieleni ozdobnej;

5) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowych i uzbroje-
nia podziemnego;

6. Dla terenów komunikacji - zabudowy gara¿owej 1KDS
do 4KDS ustala siê:

1) mo¿liwo�æ lokalizacji ci¹gu gara¿y, spe³niaj¹cych rolê
ekranu akustycznego o parametrach okre�lonych w §9 ust. 6;

Poz. 519



— 2799 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

2) mo¿liwo�æ lokalizacji parkingów i dojazdów do gara¿y
z terenu 1KD, 13KD;

3) obowi¹zek wprowadzenia nasadzeñ zieleni w miejscach
oznaczonych symbolem na rysunku planu;

7. Dla terenów zieleni urz¹dzonej 1ZP ustala siê:

1) zagospodarowanie zieleni¹ parkowo-izolacyjn¹;

2) mo¿liwo�æ stosowania form przestrzennych o charakterze
rekreacyjnym, w tym specjalnie uformowanych wa³ów
ziemnych, wspomagaj¹cych zabezpieczenia przeciwha³a-
sowe;

3) obowi¹zek uformowania zielem wysokiej w formie alejo-
wej, wzd³u¿ ulicy 1KD, 13KD w linii nasadzeñ oznaczonej
graficznie na rysunku planu;

4) urz¹dzenie �cie¿ek pieszych o nawierzchni utwardzonej;

5) mo¿liwo�æ wprowadzenia �cie¿ki rowerowej;

6) zachowanie istniej¹cej linii elektroenergetycznej 110 kV
z mo¿liwo�ci¹ jej skablowania;

7) mo¿liwo�æ lokalizacji obiektów i sieci infrastruktury tech-
nicznej;

8) mo¿liwo�æ lokalizacji ekranu akustycznego;

9) dopuszczenie wydzielenia drogi ³¹cz¹cej teren oznaczony
symbolem 13KD z terenem oznaczonym symbolem 1KD.

Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego

§6. 1. Dla terenów objêtych planem ustala siê:

1) zakaz lokalizacji obiektów o funkcji produkcyjnej;

2) zakaz lokalizacji us³ug uci¹¿liwych dla mieszkalnictwa;

3) nakaz zastosowania rozwi¹zañ techniczno-przestrzennych
minimalizuj¹cych uci¹¿liwo�ci dróg publicznych i us³ug
dla zabudowy mieszkaniowej; emisje czynników szkodli-
wych nie mog¹ przekraczaæ dopuszczalnych norm i musz¹
mie�ciæ siê w granicy dzia³ki inwestora;

4) nakaz docelowego pod³¹czenia terenu do gminnej sieci
uzbrojenia technicznego;

5) na terenach 1 MW, 2MW, 3MW,4MW przed oddaniem
budynków do u¿ytkowania - nakaz obni¿enia poziomu
ha³asu przenikaj¹cego do budynków od linii kolejowej do
warto�ci zapewniaj¹cych komfort akustyczny, okre�lony
w przepisach szczególnych;

6) kszta³towanie formy budynków w nawi¹zaniu do skali
i charakteru architektury lokalnej,

7) nakaz zachowania powierzchni biologicznie czynnej na
terenie lub dzia³ce w wysoko�ci co najmniej okre�lonej
w planie;

8) nakaz stosowania kot³owni na paliwo ekologiczne;

9) nakaz gromadzenia odpadów w pojemnikach i usuwania
ich zgodnie z gminnym systemem gospodarki odpadami.

2. Dla terenu po³o¿onego w granicach obszaru ograni-
czonego u¿ytkowania dla lotniska wojskowego Poznañ - Krze-
siny w Poznaniu obowi¹zuje zakaz budowy szpitali, domów
opieki i zabudowy zwi¹zanej ze sta³ym pobytem dzieci
i m³odzie¿y, takich jak internaty, domy dziecka itp.

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz
dóbr kultury wspó³czesnej

§7. Na terenie objêtym planem znajduj¹ siê zewidencjo-
wane stanowiska archeologiczne, bêd¹ce pod opiek¹ konser-
watorsk¹; wszelkie roboty ziemne prowadzone na obszarze
planu oraz zakres badañ archeologicznych wymagaj¹ zgody
w³a�ciwego organu ochrony zabytków.

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych

§8. 1. Na terenie objêtym planem ustala siê obszary
przestrzeni publicznej - tereny dróg publicznych i placów.

2. Dla przestrzeni publicznych ustala siê:

1) ogóln¹ dostêpno�æ z zakazem grodzenia terenu;

2) mo¿liwo�æ lokalizacji, poza pasem jezdni, obiektów
o funkcji ma³ej architektury (³awki, s³upy og³oszeniowe,
kapliczki, reklamy o powierzchni nie wiêkszej ni¿ 1,2m x
1,5m itp.), zieleni urz¹dzonej, pasów postojowych, urz¹-
dzeñ zwi¹zanych z utrzymaniem i eksploatacj¹ dróg oraz
urz¹dzeñ infrastruktury technicznej pod warunkiem niena-
ruszania wymagañ okre�lonych w odrêbnych przepisach;

3) zakaz lokalizacji reklam wielkoformatowych;

Parametry, wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu

§9. 1. Dla terenów zabudowy jednorodzinnej od 1MN do
7MN ustala siê:

1) maksymalna powierzchnia zabudowy dzia³ki pod zabudo-
wê szeregow¹: 35%;

2) maksymalna powierzchnia zabudowy dzia³ki pod zabudo-
wê wolnostoj¹c¹ lub bli�niacz¹: 25%;

3) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynna na
dzia³ce: 40%;

4) maksymalna wysoko�æ budynku: 10 m i max dwie kondy-
gnacje nadziemne;

5) k¹t nachylenia g³ównych po³aci dachowych: min. 25°;

6) maksymalna d³ugo�æ budynków szeregowych - nie wiêcej
ni¿ 50 m;

7) szeroko�æ dla dróg dojazdowych wewnêtrznych wprowa-
dzanych na tereny MN: min 8 m;

8) w przypadku zabudowy szeregowej, zadaszenia o których
mowa w §5 ust. 1 pkt 7, lokalizowane winny byæ w linii
rozgraniczaj¹cej, a w przypadku zabudowy wolnostoj¹cej
i bli�niaczej w odleg³o�ci 3,5 m od linii zabudowy; maksy-

Poz. 519



— 2800 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

malna szeroko�æ zadaszeñ, przypadaj¹ca na jeden seg-
ment budynku bli�niaczego lub segment szeregowca nie
mo¿e przekraczaæ 3 m w �wietle konstrukcji;

9) w przypadku grodzenia terenu od strony ulic - obowi¹zek
zastosowania ogrodzeñ o wysoko�ci do 1,5 m, przy czym
w czê�ci powy¿ej wysoko�ci 0,4 m wy³¹cznie a¿urowe,
uzupe³nione pn¹czami lub ¿ywop³otem;

10) ilo�æ mieszkañ w budynku jednorodzinnym zgodnie
z przepisami odrêbnymi, jednak nie wiêcej ni¿ 2 w budyn-
kach wolnostoj¹cych i bli�niaczych oraz nie wiêcej ni¿ 1
w budynkach szeregowych.

2. Dla terenów zabudowy wielorodzinnej od 1MW do
9MW ustala siê:

1) maksymalna wysoko�æ: do 3 kondygnacji nadziemnych,
nie wiêcej ni¿ 12 metrów, z wycofaniem ostatniej kondy-
gnacji o minimum 2 m;

2) maksymalna powierzchnia zabudowy:

a) 40% dla terenów 1 MW, 4MW;

b) 50% dla terenów 2MW, 3MW, 5MW, 6MW, 7MW,
8MW, 9MW;

3) minimalna powierzchnia biologicznie czynna:

a) 40% dla terenów 1 MW, 4MW;

b) 35% dla terenów 2MW, 3MW, 5MW, 6MW, 7MW,
8MW, 9MW;

4) minimalna szeroko�æ dróg dojazdowych wewnêtrznych
wprowadzanych na tereny MW: 8 m.

5) ³¹czna d³ugo�æ wykuszy i balkonów nie mo¿e przekraczaæ
30% d³ugo�ci elewacji budynku; dopuszczalny wysiêg do
120 cm;

6) maksymalna d³ugo�æ budynku: nie wiêcej ni¿ 50 m.

3. Dla terenów zabudowy us³ugowej 1U, 2U, 3U, 4U
ustala siê:

1) maksymalna powierzchnia zabudowy:

a) do 90% na terenie 1 U,

b) do 25% na terenie 2U;

c) do 40% na terenie 3U;

d) do 25% na terenie 4U;

2) maksymalna wysoko�æ zabudowy:

a) do 3 kondygnacji nadziemnych, nie wiêcej ni¿ 12m na
terenie 1 U,

b) do 3 kondygnacji nadziemnych, nie wiêcej ni¿ 12 m na
terenie 2U;

c) do 2 kondygnacji nadziemnych, nie wiêcej ni¿ 10 m na
terenie 3U;

d) do 16m na terenie 4U;

3) minimalna powierzchnia biologicznie czynna:

a) 10% na terenie 1 U,

b) 40% na terenie 2U;

c) 20% na terenie 3U;

d) 40% na terenie 4U;

4) zakaz lokalizacji obiektów handlowych o powierzchni sprze-
da¿y przekraczaj¹cej 2.000 m2

4. Dla terenów komunikacji 1KD do 13KD ustala siê:

1) szeroko�æ jezdni minimum 5 m;

2) szeroko�æ chodnika minimum 1,5 m;

3) nawierzchnia jezdni utwardzona;

5. Dla terenów komunikacji 1KDP i 2KDP ustala siê:

1) minimalna powierzchnia biologicznie czynna w obrêbie
strefy ruchu pieszego 20%;

2) szeroko�æ jezdni na terenie 1KDP: minimum 5 m;

3) chodnik jednostronny na terenie 1KDP: minimum 1,5 m;

4) nawierzchnia jezdni na terenie 1KDP utwardzona.

6. Dla terenów komunikacji 1 KDS do 4KDS ustala siê:

1) wysoko�æ ci¹gu budynków gara¿owych nie wiêcej ni¿ 4m;

2) minimalna powierzchnia biologicznie czynna 20%.

7. Dla terenów zieleni 1 ZP ustala siê:

1) powierzchnia utwardzona maksimum 15%

2) szeroko�æ �cie¿ki rowerowej minimum 1,5 m;

Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie

§10. Na obszarze objêtym planem ochronie podlegaj¹
obiekty zabytkowe - stanowiska archeologiczne, dla którego
obowi¹zuj¹ ustalenia §7 i z zastrze¿eniem §15 do czasu
docelowego zagospodarowania zgodnie z planem grunty
rolne klasy IIId i IVa.

Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci

§11. 1. W planie nie okre�la siê terenów wymagaj¹cych
wszczêcia procedury scalania i podzia³u nieruchomo�ci
w rozumieniu przepisów odrêbnych;

2. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady podzia³u nieruchomo-
�ci:

1) minimalna powierzchnia wydzielanych dzia³ek pod zabu-
dowê jednorodzinn¹:

a) 250 m dla zabudowy szeregowej,

b) 400 m2 dla zabudowy bli�niaczej,

c) 600 m2 dla zabudowy wolnostoj¹cej;

2) minimalna szeroko�æ frontu dzia³ki w zabudowie jednoro-
dzinnej:

a) 7 m dla dzia³ek pod zabudowê szeregow¹,

Poz. 519



— 2801 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

b) 14 m dla dzia³ek pod zabudowê bli�niacz¹,

c) 20 m dla dzia³ek pod zabudowê wolnostoj¹c¹;

3) k¹t po³o¿enia bocznej granicy dzia³ki w stosunku do pasa
drogowego min. 60°.

3. Ustala siê mo¿liwo�æ wydzielenia dzia³ek pod warun-
kiem zapewnienia dostêpu do drogi publicznej, poprzez drogi
wewnêtrzne lub s³u¿ebno�æ dojazdu.

4. Ustala siê mo¿liwo�æ ³¹czenia dzia³ek przy zachowaniu
powierzchni zabudowy okre�lonej w §9.

5. Zasady podzia³u nieruchomo�ci, okre�lone w ust. 2 nie
dotycz¹ dzia³ek pod infrastrukturê techniczn¹.

Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy

§12. 1. W obszarze oddzia³ywania, okre�lonego poziom¹
odleg³o�ci¹ 14,5 m od skrajnego przewodu linii elektroener-
getycznej 110 kV obowi¹zuje zakaz lokalizowania budynków
przeznaczonych na sta³y pobyt ludzi, a w obszarze wyznaczo-
nym analogicznie, okre�lonym poziom¹ odleg³o�ci¹ 4,0 m -
budynków przeznaczonych na pobyt ludzi nie przekraczaj¹cy
4 godziny na dobê.

2. W obszarze ograniczonego u¿ytkowania obowi¹zuj¹
ustalenia §6 ust. 2.

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej

§13. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady obs³ugi komunika-
cyjnej zabudowy:

1) dojazd i doj�cie do dzia³ek budowlanych z dróg publicz-
nych KD i placów KDP;

2) po³¹czenie ulicy Zielarskiej z uk³adem komunikacyjnym
miasta Poznania;

3) minimalna liczba miejsc postojowych dla nastêpuj¹cych
nowych funkcji:

a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna: minimum 2
miejsca postojowe na jedno mieszkanie w budynku
jednorodzinnym,

b) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna: minimum 2
miejsca postojowe na 1 mieszkanie na terenie dzia³ki
lub terenach 1KDS - 4 KDS,

c) zabudowa us³ugowa: 2 miejsca postojowe na ka¿de
100 m2 powierzchni u¿ytkowej, z wy³¹czeniem terenu
1U;

4) w liniach rozgraniczaj¹cych dróg dopuszcza siê:

a) prowadzenie sieci infrastruktury technicznej na warun-
kach okre�lonych w przepisach szczególnych, w opar-
ciu o sporz¹dzone dokumentacje techniczne uzgodnio-
ne z zarz¹dcami dróg,

b) lokalizacjê urz¹dzeñ obs³ugi komunikacji zbiorowej:
przystanki, zatoki autobusowe,

c) lokalizacjê reklam nie ograniczaj¹cych bezpieczeñstwa
ruchu;

2. W zakresie kszta³towania sieci infrastruktury technicz-
nej ustala siê:

1) mo¿liwo�æ przebudowy, rozbudowy i remontu, a poza
terenami komunikacji tak¿e przeniesienia sieci na tereny
dróg publicznych;

2) obowi¹zek uwzglêdnienia w zagospodarowaniu terenów
strefy ochronnej o szeroko�ci min. 1,0 m od wojskowego
kabla ³¹czno�ci specjalnej, po³o¿onego w rejonie ulicy
Kolejowej;

3) zaopatrzenie w wodê wy³¹cznie z sieci wodoci¹gowej;

4) odprowadzenie �cieków sanitarnych do sieci kanalizacji
sanitarnej;

5) odprowadzanie wód opadowych:

a) dla terenów MW i 1U, 3U, KDS do kanalizacji deszczo-
wej, z zastrze¿eniem pkt 5 lit c),

b) dla terenów MN, 2U, 4U, ZP - zgodnie z przepisami
odrêbnymi,

c) na terenach ZP, U, MW, MN, KDS dopuszcza siê
mo¿liwo�æ retencjonowania wód opadowych i wy-
korzystanie ich do celów bytowo-gospodarczych;

6) nakaz zachowania systemu melioracyjnego, a w przypad-
ku konieczno�ci jego naruszenia obowi¹zek zapewnienia
rozwi¹zañ zastêpczych,

7) zachowanie jednotorowej elektroenergetycznej linii napo-
wietrznej WN-110 kV;

8) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ z sieci energetycznej;

9) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowych na tere-
nach KD;

10) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowo rozdziel-
czych jako wbudowanych w budynek na terenach MW
i U, oraz jako wolnostoj¹ce na terenach MN;

11) zaopatrzenie w gaz z sieci gazowej;

12) zastosowanie jako czynnika grzewczego gazu, oleju, ener-
gii elektrycznej lub innych ekologicznych �róde³ ciep³a;

13) mo¿liwo�æ realizacji sieci telekomunikacyjnej w terenach
dróg publicznych;

14) mo¿liwo�æ realizacji infrastruktury technicznej na terenie
1ZP w tym sieci magistralnych.

Sposoby i terminy tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania

§14. 1. Na terenach MN, MW, U dopuszcza siê lokalizacjê
tymczasowych obiektów budowlanych - budynków gospo-
darczych, jednokondygnacyjnych, o powierzchni zabudowy
do 25 m.

2. W ci¹gu 6 miesiêcy po rozpoczêciu u¿ytkowania bu-
dynków, obiekty tymczasowe musz¹ ulec likwidacji.

Poz. 519



— 2802 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§15. Dla gruntów rolnych klas IIIa i IVa uzyskano odpo-
wiednio zgodê Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Mar-
sza³ka Województwa Wielkopolskiego na zmianê ich przezna-
czenia na cele nierolnicze.

Poz. 519

§16. Dla terenu objêtego planem ustala siê �0� stawkê,
o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

§17. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Wójtowi
Gminy Komorniki.

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki

(�) mgr Marian Adamski



— 2803 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25 Poz. 519



— 2804 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XV/88/2007

Rady Gminy Komorniki
z dnia 11 grudnia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY KOMORNIKI O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU WE WSI PLEWISKA, W REJONIE ULICY

KOLEJOWEJ I ULICY ZIELARSKIEJ, OBEJMUJ¥CEGO CZÊ�Æ DZIA£KI NR EWIDENCYJNY GRUNTU 618/28

Poz. 519

Na podstawie art. 20 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 ze zm.) Rada Gminy Komorniki nie
rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego terenu we wsi
Plewiska, w rejonie ulicy Kolejowej i ulicy Zielarskiej, obejmu-
j¹cego czê�æ dzia³ki nr ewidencyjny gruntu 618/28 z powodu
braku uwag.

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XV/88/2007

Rady Gminy Komorniki
z dnia 11 grudnia 2007 r.

Rozstrzygniêcie Rady Gminy Komorniki o sposobie reali-
zacji, zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego terenu we wsi Plewiska, w rejonie ulicy
Kolejowej i ulicy Zielarskiej, obejmuj¹cego czê�æ dzia³ki nr
ewidencyjny gruntu 618/28 inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, oraz
zasadach ich finansowania.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003
r. Nr 80, poz. 717 ze zm.) w zwi¹zku z art. 7 ust. l pkt 2, 3, 4
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 167 ust 2 pkt l
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy
Komorniki rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê sposób realizacji oraz zasady finanso-
wania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, s³u¿¹-
cych zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy, w zakresie:

1) gminnych dróg, ulic, placów oraz organizacji ruchu dro-
gowego;

2) wodoci¹gów i zaopatrzenia w wodê, kanalizacji, usuwania
i oczyszczania �cieków komunalnych, utrzymania czysto-
�ci i porz¹dku oraz urz¹dzeñ sanitarnych, wysypisk
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

3) transportu zbiorowego.

2. Opis sposobu realizacji inwestycji:

1) Realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami, w tym m.in. ustaw¹ prawo budow-
lane, ustaw¹ o zamówieniach publicznych, samorz¹dzie
gminnym, gospodarce komunalnej i o ochronie �rodowi-
ska;

2) Sposób realizacji inwestycji mo¿e ulegaæ modyfikacji wraz
z dokonuj¹cym siê postêpem techniczno - technologicz-
nym, zgodnie z zasad¹ stosowania najlepszej dostêpnej
techniki (okre�lon¹ w art. 3 pkt 10 ustawy z dnie 27

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska Dz.U. z 2006
r. 129, poz. 902), o ile nie stanowi naruszenia ustaleñ
planu;

3) Inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw ga-
zowych, energii elektrycznej okre�lone w §1 realizowane
bêd¹ w sposób okre�lony w art. 7 ustawy Prawo energe-
tyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz.
625 ze zm.);

4) Realizacja i finansowanie inwestycji w zakresie infrastruk-
tury technicznej nie wyszczególnionych w §1, jest przed-
miotem umowy zainteresowanych stron.

§3. 1. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, podlega
przepisom ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.).

2. Dopuszcza siê udzia³ innych ni¿ gmina inwestorów
w finansowaniu inwestycji z zakresu infrastruktury technicz-
nej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy.

§4. 1.Zadania w zakresie budowy dróg finansowane bêd¹
przez bud¿et gminy lub na podstawie porozumieñ z innymi
podmiotami.

2. Zadania w zakresie budowy sieci wodoci¹gowej
i kanalizacji w terenach elementarnych wskazanych w §l
finansowane bêd¹ na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadza-
niu �cieków z dnia 7 czerwca 2001 r. (Dz.U. z 2006 r. Nr 123,
poz. 858).

3. Zadania w zakresie budowy sieci energetycznych
i gazowych finansowane bêd¹ na podstawie art. 7 ust. 4 i 5
ustawy Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U.
z 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze zm.).

1 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr
162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203;
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181,



— 2805 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

poz. 1337 z 2007 r.; Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173,
poz. 1218.

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141,poz. 1492; z 2005 r. Nr 113, poz.

Poz. 519, 520

954, Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319; Nr 225, poz.
1635; z2007 r. Nr 127, poz. 880.

3 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
z 2004, Nr 49, poz. 464; Dz.U. z 2005, Nr 175, poz. 1462; Dz.U
z 2006, Nr 12, poz. 63; Dz.U. z 2007, Nr 75, poz. 493, Nr 80,
poz. 541; Nr 191, poz. 1374.

520

UCHWA£A Nr XVI/122/2007 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WLKP.

z dnia 13 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych

Na podstawie art. 1 8 ust. 2 pkt 1 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami), w zwi¹zku z art. 90 ust. l, 2 lit.b i 4
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), Rada Miejska
w Grodzisku Wlkp. uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê tryb udzielania i rozliczania dotacji dla
przedszkoli prowadzonych przez podmioty niepubliczne.

§2. Postanowienia ogólne:

Ilekroæ jest mowa o:

1) przedszkolach - nale¿y przez to rozumieæ przedszkola,
w tym specjalne, oddzia³y przedszkolne przy szko³ach
podstawowych,

2) podmiocie dotuj¹cym - nale¿y przez to rozumieæ Gminê
Grodzisk Wielkopolski,

3) podmiocie prowadz¹cym - nale¿y przez to rozumieæ pod-
mioty prowadz¹ce niepubliczne przedszkola.

§3. Tryb postêpowania o udzielenie dotacji:

1. Dotacji udziela siê na wniosek osoby prowadz¹cej
przedszkole, z³o¿ony do Burmistrza Grodziska Wielkopolskie-
go nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok
udzielenia dotacji.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawieraæ:

a) nazwê i adres przedszkola,

b) nazwê i adres podmiotu prowadz¹cego,

c) statut przedszkola niepublicznego,

d) numer i datê wydania za�wiadczenia o wpisie przedszkola
do ewidencji,

e) planowan¹ liczbê uczniów w tym uczniów niepe³nospraw-
nych w roku, którego dotyczy wniosek o dotacjê.

f) nazwê i numer rachunku bankowego, na który ma byæ
przekazywana dotacja.

3. Podmiot prowadz¹cy przedszkole przekazuje podmio-
towi dotuj¹cemu:

a) w terminie do 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok
udzielenia dotacji kserokopiê sprawozdania zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi w systemie o�wiaty przepisami praw-
nymi dotycz¹cymi sprawozdawczo�ci,

b) w terminie do 10 dnia ka¿dego miesi¹ca liczbê uczniów na
pierwszy dzieñ ka¿dego miesi¹ca w tym liczbê uczniów
niepe³nosprawnych.

§4. Przyznawanie i przekazywanie dotacji:

1. Przedszkola niepubliczne otrzymuj¹ na ka¿dego ucznia
dotacjê w wysoko�ci 75% ustalonych w bud¿ecie wydatków
bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach publicznych prowa-
dzonych przez Gminê Grodzisk Wielkopolski w przeliczeniu na
jednego ucznia, z tym ¿e na ucznia niepe³nosprawnego
w wysoko�ci kwoty przewidzianej na niepe³nosprawnego
ucznia przedszkola i oddzia³u przedszkolnego w czê�ci o�wia-
towej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkê sa-
morz¹du terytorialnego.

2. Dotacje s¹ przekazywane w 12 czê�ciach w terminie do
10 dnia ka¿dego miesi¹ca.


